ПРОТОКОЛ NЬ 4

заседания диссертационного совета 24.2.41 0.02
при Тверском государственном техническом университете

от 18 декабря 2025 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек"
Присутствов€tJIи на заседании 1l человек.

tIРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАТМЯ- д. т. н., профессор Болотов А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА: д.т.н., профессор Болотов Александр
Николаевич, д.х.н., профессор Сульман Михаил Геннадьевич, д.т.н., профессор
Яблонев Александр Львович, д.т.н., профессор Измайлов Владимир
Васильевич, д.т.н., доцент Мисников Олег Степанович, д.т.н., профессор Белов
Владимир Владимирович, д.т.н., доцент Горлов Игорь Васильевич, д.т.н.,
профессор Кондратьев Александр Владимирович, д.т.н., доцент
Петропавловская Виктория Борисовна, д.т.н., доцент Рахутин Максим
Григорьевич, к.ф-м.н. доцент Афанасьева Людмила Евгеньевна.

СЛУШАЛИ:
ПРедседателя экспертной комиссии Кондратьева А.В. о соответствии темы и
соДержания диссертационной работы Секретова Михаила Валентиновича на
ТеМУ КМетодология создания инструмента для разрушения крепких горных
ПОРОД) наУчноЙ специаJIьности 2.8.8. кГеотехнология, горные машины)).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени доктора
ТеХНИЧеСКИХ наУк Секретова VIихаила Валентиновича на тему <Методология
создания инструмента для разрушения крепких горных пород>) и назначитъ
дату защиты 19 марта 2026 года.

НаУчный консультант доктор технических наук, доцент Рахутин
Максим Григорьевич (специzLльность 05.05.06 - Горные машины).

2. В качестве официЕtльных оппонентов рекомендоватъ:
доктора технических наук, профессора, заведующего отделом

МОДеЛирования и управления горнотехническими системами, Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Институт проблем
коМплексного освоения недр им. академика Н.В. Мельникова РАН, Щмитрака
Юрия Витальевича;

доктора технических наук, доцента, заведующего кафедрой
машиностроения, ФГБОУ ВО <Санкт-Петербургский горный университет
императрицы Екатерины II>>, Жукова Ивана Алексеевича;

доктора технических наук, профессора, профессора кафедры кГорное
ДеЛО), ФГБОУ ВО <<Южно-Российский государственный политехнический
УНИВеРСИтет (НПИ) имени М.И. Гfuатова>>, Сысоева Николая Ивановича.

3. Ведущей организацией назначить ФГБОУ ВО <Уральский
государственный горный университет)).

4. Разрешить к печати на правах рукописи автореферат диссертации.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Поручить комиссии в составе: Кондратьев А.В. (председатель), Горлов И.В",
Мисников О.С. rrодготOвить tIроект заключения по диссертации Секретова
михаила В алентиновича.

Результаты голосования: (за)> - 11, <<против) - 0, <<воздержался> - 0.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

А.Н. Болотов

d '' Л.Е. Афанасьева